
ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от

с. Небу г

Об организации и проведения процедуры самообследования в 
муниципальных образовательных учреждениях отрасли 

«Культура» Туапсинского района, полномочия учредителя в 
отношении которых осуществляет отдел культуры 

администрации муниципального образования Туапсинский район
в 2019 году

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 -ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», на основании приказов Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 14 июня 2013 года № 462 «Об утверждении Порядка 
самообследования образовательной организацией», отдела культуры 
администрации муниципального образования Туапсинский район от 02 марта 
2018 года № 218 «Об утверждении Порядка проведения самообследования в 
муниципальных образовательных учреждениях отрасли «Культура» 
Туапсинского района, полномочия учредителя в отношении которых 
осуществляет отдел культуры администрации муниципального образования 
Туапсинский район», в целях обеспечения доступности и открытости 
информации о деятельности муниципальных образовательных учреждениях 
отрасли «Культура» Туапсинского района, а также подготовки отчетов о 
результатах самообследования п р и к а з ы в а ю :



2

1. Организовать и провести в 2019 году процедуру самообследования
в муниципальных образовательных учреждениях отрасли «Культура» 
Туапсинского района, полномочия учредителя в отношении 
которых осуществляет отдел культуры администрации
муниципального образования Туапсинский район за период 
с 01 апреля 2018 года по 01 апреля 2019 года.

2. Назначить координатором за реализацией процедуры
самообследования в муниципальных образовательных учреждениях 
отрасли «Культура» Туапсинского района, полномочия учредителя 
в отношении которых осуществляет отдел культуры 
администрации муниципального образования Туапсинский район 
главного специалиста отдела культуры администрации
муниципального образования Туапсинский район Н.В. Денисову 
(далее - координатор).

3. Руководителям муниципальных образовательных учреждений 
отрасли «Культура» Туапсинского района:

1) утвердить планы подготовки и проведения процедуры
самообследования подведомственных учреждений;

2) создать рабочие группы по организации и проведению процедуры 
самообследования подведомственных учреждений;

3) провести процедуру самообследования в
подведомственных учреждениях за период с 01 апреля 2018 года 
по 01 апреля 2019 года;

4) разместить отчет о самообследовании подведомственного
учреждения на официальном сайте организации в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее 
20 апреля 2019 года;

5) представить отчет о самообследовании подведомственных 
учреждений в отдел культуры администрации муниципального 
образования Туапсинский район в срок до 20 апреля текущего года.

4. Муниципальному казенному учреждению культуры 
«Туапсинский районный организационно-методический центр» (Токарева) 
обеспечить размещение настоящего приказа в информационно- 
телекоммуникационной сети «Интернет».

5 Главному специалисту Муниципального казенного 
учреждения «Библиотечная система Новомихайловского городского 
поселения Туапсинского района» А.Г. Гладких довести настоящий 
приказ до сведения руководителей органов культуры городских 
(сельских) поселений и муниципальных учреждений отрасли «Культура» 
Туапсинского района.

6. Контроль за выполнением настоящего приказа 
возложить на главного специалиста отдела культуры 
администрации муниципального образования Туапсинский район 
Н.В. Денисову.



3

7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник отдела культуры 
администрации муниципального 
образования Туапсинский район Ю.А. Данилова


